АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / Г  _______
станица Медведовская

О внесении изменений в постановление администрации
Медведовского сельского поселения Тимашевского района от 7 августа
2018 года № 105/1 «Об утверждении порядков разработки и утверждения

административных регламентов осуществления муниципального
контроля, разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг, организации независимой
экспертизы проектов административных регламентов осуществления

муниципального контроля и административных регламентов
предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов

административных регламентов осуществления муниципального
контроля и административных регламентов предоставления

муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года
№ 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполне
ния государственных функций и административных регламентов предоставле
ния государственных услуг», в целях приведения нормативных правовых актов
администрации Медведовского сельского поселения в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Медведовского сельского
поселения от 7 августа 2018 года № 105/1 «Об утверждении порядков
разработки и утверждения административных регламентов осуществления му
ниципального контроля, разработки и утверждения административных регла
ментов предоставления муниципальных услуг, организации независимой экс
пертизы проектов административных регламентов осуществления муниципаль
ного контроля и административных регламентов предоставления муниципаль
ных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов
осуществления муниципального контроля и административных регламентов

2

предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. В Порядке разработки и утверждения административных регламентов

осуществления муниципального контроля (приложение № 1):
а) пункт 1.2 дополнить словами «, актом Президента Российской Федера

ции или Правительства Российской Федерации»;
б) пункт 1.6 после слов «муниципальных услуг и» дополнить словом «му

ниципальных»;
в) подпункт «в» пункта 2.3 изложить в новой редакции:
«в) нормативные правовые акты, регулирующие осуществление муници

пального контроля. Перечень таких нормативных правовых актов (с указанием
их реквизитов и источников официального опубликования) подлежит обяза
тельному размещению на официальном сайте администрации Медведовского
сельского поселения в сети «Интернет», в федеральной государственной ин
формационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципаль
ных услуг (функций)» (далее - федеральный реестр), региональной государ
ственной информационной системе «Реестр государственных услуг (функций)
Краснодарского края» (далее - реестр Краснодарского края), в федеральной
государственной информационной системе «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций), Портале государственных и муниципальных
услуг (функций) Краснодарского края» (далее - Региональный портал).»;

г) абзац 6 подпункта «б» пункта 2.4.1 изложить в новой редакции:
«Справочная информация не приводится в тексте регламента и подлежит

обязательному размещению на официальном сайте органа муниципального
контроля, исполняющего муниципальную функцию, в сети «Интернет», в фе
деральном реестре, реестре Краснодарского края и на Едином портале,
Региональном портале, о чем указывается в тексте регламента. Орган
муниципального контроля обеспечивает размещение и актуализацию
справочной информации в установленном порядке на официальном сайте, а
также в соответствующем разделе федерального реестра, реестре Краснодар
ского края.».

1.2. Порядок разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг изложить в новой редакции (приложение
№ 2прилагается).

1.3. В Порядке проведения экспертизы проектов административных ре
гламентов осуществления муниципального контроля и административных ре
гламентов предоставления муниципальных услуг (приложение № 3):

а) в пункте 1.3 слова «настоящим Порядком» заменить словами «Поряд
ком разработки и утверждения административных регламентов осуществления
муниципального контроля или Порядком разработки и утверждения админи
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержден
ными постановлением администрации Медведовского сельского поселения»;

б) в пункте 1.6 после слова «независимой» дополнить словом
«экспертизы»;

в) дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. В случае, если в процессе разработки проекта административного

регламента, проекта изменений в административный регламент выявляется воз
можность оптимизации (повышения качества) предоставления муниципальной
услуги (исполнения муниципальной функции) при условии соответствующих
изменений иных нормативных правовых актов, регулирующих порядок испол
нения муниципальной функции или предоставления соответствующей муни
ципальной услуги, проект административного регламента либо проект измене
ний в административный регламент направляется на экспертизу в уполномо
ченный орган с приложением проектов иных нормативных правовых актов, ре
гулирующих порядок исполнения муниципальной функции или предоставления
соответствующей муниципальной услуги.».

2. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам
администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района
Хрущ И.А. обнародовать настоящее постановление и разместить на
официальном сайте администрации Медведовского сельского поселения
Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района
Бородавка А.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Медведовского сельского посе
Тимашевского района /